
 

 

 

                                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
                                                               ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

 
 

Μονάδα Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης του 

Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 

Διεύθυνση: 14ο χλμ. Θεσσαλονίκης – Μουδανιών, 

Θέρμη-Θεσσαλονίκη   

Τ.Κ : 57001 

Τηλέφωνο : 2310-807596, 2310-474916 

E-mail : rcprocurement@ihu.gr  

 
Θεσσαλονίκη, 21-10-2024 

Α.Π. 36230/2024 
 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΤΗΣ ΥΠ΄ΑΡΙΘΜ. 36229/21-10-2024 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
 

Ο Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος προ-

κηρύσσει Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό κάτω των ορίων με αντικείμενο την «Προμήθεια 

λοιπού εξοπλισμού: Έντυπα Βιβλία και Ηλεκτρονικά Βιβλία». Η παρούσα σύμβαση περιλαμ-

βάνεται στο έργο με τίτλο «Δράσεις Χρηματοδότησης Τμημάτων του Διεθνούς Πανεπιστημί-

ου της Ελλάδος (Δι.Πα.Ε.) Φάση 2» από τα έσοδα παρακράτησης υπέρ Ιδρύματος από τα 

ΠΜΣ των τμημάτων του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος. Φορέας χρηματοδότησης της 

παρούσας σύμβασης είναι το Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος. 
Κριτήριο ανάθεσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής ανά 
Τμήμα και είδος. 

Η Διακήρυξη υποδιαιρείται στα κάτωθι τμήματα σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:   

ΕΝΤΥΠΑ ΒΙΒΛΙΑ 

Α/
Α 

 Περιγραφή 
Προμήθειας 

ISBN Τίτλος 
Πο-
σό-

τητα 

Αξία μονάδας  
χωρίς ΦΠΑ 

(€) 

Αξία μο-
νάδας με 
ΦΠΑ 6% 

(€) 

Συνολική 
Αξία χωρίς  

ΦΠΑ (€) 

Συνολική 
Αξία με 
ΦΠΑ 6% 

(€) 

1 
Τμήμα 

1_Έντυπα 
Βιβλία 

97815099678
10 

Renewable 
Energy Law 

- Olivia-
Woolley - 
Hart Pub-

lishing 

1 123,50 130,91 123,50 130,91 

2 
Τμήμα 

2_Έντυπα 
Βιβλία 

97816414335
01 

Environ-
mental Law 
Handbook - 

Kevin 
A.Ewing,Duk

e K.et al - 
Bernan 
Press 

1 162,71 172,47 162,71 172,47 

mailto:rcprocurement@ihu.gr
ΑΔΑ: 91ΗΥ46ΨΖ3Π-ΕΒΛ



 

 

 

3 
Τμήμα 

3_Έντυπα 
Βιβλία 

97805218993
83 

Settlement 
of Invest-
ment Dis-

putes under 
the Energy 

Charter 
Treaty - 

Thomas Roe 
and Mat-

thew 
Happold - 

Cambridge 
university 

press 

1 137,77 146,04 137,77 146,04 

4 
Τμήμα 

4_Έντυπα 
Βιβλία 

97818391008
26 

Research 
Handbook 
on Energy, 

Law and 
Ethics - 
Malik R. 

Dahlan/Gust
avo 

Rochette - 
Edward 

Elgar 
Publishing 

1 283,64 300,66 283,64 300,66 

5 
Τμήμα 

5_Έντυπα 
Βιβλία 

97817864346
47 

Governing 
Law and 
Dispute 

Resolution 
in the Oil 
and Gas 

Industry - 
Perei-

ra/Timonen
/ Aleynikova 

- Edward 
Elgar 

Publishing 

1 243,25 257,85 243,25 257,85 

6 
Τμήμα 

6_Έντυπα 
Βιβλία 

97818039207
71 

Promoting 
Renewable 
Energy- The 

Mutual 
Supportive-
ness of Cli-
mate and 

Trade Law - 
Alessandro 

Monti - 
Edward 

Elgar 
Publishing 

1 112,30 119,04 112,30 119,04 

7 
Τμήμα 

7_Έντυπα 
Βιβλία 

97807698695
20 

Energy Law 
Basics - 

DuVivier - 
Carolina 

Academic Pr 

1 191,50 202,99 191,50 202,99 

ΑΔΑ: 91ΗΥ46ΨΖ3Π-ΕΒΛ



 

 

 

8 
Τμήμα 

8_Έντυπα 
Βιβλία 

97815099435
31 

The Global 
Energy 

Transition- 
Law,Policy 
and Eco-

nomics for 
Energy in 
the 21st 
Century - 
Camer-

on/Mu/Roe
ben - Hart 
Publishing 

1 53,48 56,69 53,48 56,69 

9 
Τμήμα 

9_Έντυπα 
Βιβλία 

97818397016
34 

Harmonisa-
tion in eu 
environ-

mental and 
energy law - 

bernard 
vanheusden
, theodoros 
iliopoulos, 

anna 
vanhel-
lemont - 

Intersentia 

1 102,90 109,07 102,90 109,07 

10 
Τμήμα 

10_Έντυπα 
Βιβλία 

97811084158
35 

The Interna-
tional Law 
of Energy - 
Viñuales - 

Cambridge 
university 

press 

1 101,25 107,33 101,25 107,33 

11 
Τμήμα 

11_Έντυπα 
Βιβλία 

97810321810
73 

Alternative 
dispute 

resolution in 
energy in-
dustries - 

M.O.Tuna - 
Taylor & 
Francis 

1 164,90 174,79 164,90 174,79 

12 
Τμήμα 

12_Έντυπα 
Βιβλία 

97861854391
63 

Financing 
the Energy 
Transition- 
Status and 

Future 
Challenges - 

ΕΥΡΑΣΙΑ 

1 33,02 35,00 33,02 35,00 

13 
Τμήμα 

13_Έντυπα 
Βιβλία 

97817881196
72 

Energy Law, 
Climate 

Change and 
the Envi-

ronment - 
Roggenkam

p/ Graaf/ 
Fleming - 
Edward 

Elgar 
Publishing 

1 359,60 381,18 359,60 381,18 

ΑΔΑ: 91ΗΥ46ΨΖ3Π-ΕΒΛ



 

 

 

14 
Τμήμα 

14_Έντυπα 
Βιβλία 

97817806892
96 

Environ-
mental law 
for transi-

tions to 
sustainabil-
ity - marlon 

boeve, 
sanne aker-

boom, 
chris back-
es, marleen 
van rijswick 
- Intersentia 

1 104,95 111,25 104,95 111,25 

15 
Τμήμα 

15_Έντυπα 
Βιβλία 

97818397002
62 

Environ-
mental loss 
and damage 

in a com-
parative law 
perspective, 
Vol. 6 - Bar-
bara Pozzo, 
Valentina 

Jacometti - 
Intersentia 

1 148,20 157,09 148,20 157,09 

16 
Τμήμα 

16_Έντυπα 
Βιβλία 

97817806840
48 

Energy tran-
sitions, Vol. 

5 - Sirja-
Leena 

Penttinen, 
Ioanna 

Mersinia - 
Intersentia 

1 110,25 116,87 110,25 116,87 

17 
Τμήμα 

17_Έντυπα 
Βιβλία 

97818397003
09 

Climate 
change, 
resulting 
natural 

disasters 
and the 
legal re-

sponsibility 
of states - 
Alexandra 
Birchler - 

Intersentia 

1 99,89 105,88 99,89 105,88 

18 
Τμήμα 

18_Έντυπα 
Βιβλία 

97801928498
09 

Capacity 
mechanisms 

in the EU 
energy mar-

kets: law, 
policy, and 

economics - 
HANCHER, 
Leigh; DE 

HAUTECLOC
QUE, Adri-

en; HUHTA, 
Kaisa Iida 
Amanda - 

Oxford Uni-
versity Press 

1 246,20 260,97 246,20 260,97 

ΑΔΑ: 91ΗΥ46ΨΖ3Π-ΕΒΛ



 

 

 

19 
Τμήμα 

19_Έντυπα 
Βιβλία 

97801976567
47 

Next Gener-
ation Com-

pliance: 
Environ-
mental 

Regulation 
for the 

Modern Era 
- Cynthia 

Giles - Ox-
ford Univer-

sity 
Press 

1 31,50 33,39 31,50 33,39 

20 
Τμήμα 

20_Έντυπα 
Βιβλία 

97896064850
46 

Εταιρεία 
Διοικητικών 

Μελετών, 
Κλιματική 
Κρίση και 

Δίκαιο - Θ. 
Αντωνί-

ου/Μ. Γα-
βουνέλη - 

ΣΑΚΚΟΥΛΑΣ 
ΑΕ 

1 18,87 20,00 18,87 20,00 

21 
Τμήμα 

21_Έντυπα 
Βιβλία 

97830313448
24 

Understand-
ing Sustain-
ability Prin-
ciples and 

ESG 
Policies: A 
Multidisci-
plinary Ap-

proach - 
Colin Read - 

Springer 

1 52,35 55,49 52,35 55,49 

22 
Τμήμα 

22_Έντυπα 
Βιβλία 

97811074351
31 

Climate 
Change, 

Capitalism, 
and Corpo-

rations - 
Christopher 

Wright - 
Cambridge 
university 

press 

1 38,80 41,13 38,80 41,13 

23 
Τμήμα 

23_Έντυπα 
Βιβλία 

97830307731
75 

Rethinking 
Corporate 

Sustainabil-
ity in the Era 

of 
Climate 
Crisis: A 
Strategic 

Design Ap-
proach - Raz 
Godelnik - 
Springer 

1 71,25 75,53 71,25 75,53 

ΑΔΑ: 91ΗΥ46ΨΖ3Π-ΕΒΛ



 

 

 

24 
Τμήμα 

24_Έντυπα 
Βιβλία 

97890776446
90 

EU Energy 
Law Volume 
XII: Electrici-

ty Market 
Design in 

the Europe-
an Union - 

Christopher 
Jones eds - 

Edward 
Elgar 

1 259,60 275,18 259,60 275,18 

25 
Τμήμα 

25_Έντυπα 
Βιβλία 

97890776446
76 

EU Energy 
Law Volume 
II: EU Com-

petition Law 
and 

Energy 
Markets 5th 
ed - Chris-

topher 
Jones eds - 

Edward 
Elgar 

1 349,55 370,52 349,55 370,52 

26 
Τμήμα 

26_Έντυπα 
Βιβλία 

97890776446
52 

EU Energy 
Law Volume 
I: The Inter-
nal Energy 
Market» 

(EU Energy 
Law series) - 

William-
James Ket-

tlewell - 
Edward 

Elgar 

1 349,55 370,52 349,55 370,52 

27 
Τμήμα 

27_Έντυπα 
Βιβλία 

97815099136
88 

State Aid 
and the 

Energy Sec-
tor - Leigh 
Hancher,/ 
Adrien De 

Hauteclocqu
e,/ Frances-

co Maria 
Salerno - 

Bloomsbury 
Publishing 

/Hart 

1 225,65 239,19 225,65 239,19 

28 
Τμήμα 

28_Έντυπα 
Βιβλία 

97801928436
61 

Internation-
al Law Obli-
gations on 

Climate 
Change 

Mitigation - 
Benoit 

Mayer - 
Oxford Uni-

versity 
Press 

1 133,65 141,67 133,65 141,67 

ΑΔΑ: 91ΗΥ46ΨΖ3Π-ΕΒΛ



 

 

 

29 
Τμήμα 

29_Έντυπα 
Βιβλία 

97862054962
20 

Environ-
mental, 

Social and 
Governance 

(ESG): 
Govern-

ance, Risk 
Manage-
ment and 

Compliance 
(GRC). 

Book 3 - 
Uwem Essia 

- LAP 
LAMBERT 
Academic 
Publishing 

1 81,82 86,73 81,82 86,73 

30 
Τμήμα 

30_Έντυπα 
Βιβλία 

97817864310
42 

Research 
Handbook 

on EU Ener-
gy Law and 
Policy - Ra-
fael Leal-
arcas, Jan 
Wouters - 

Edward 
Elgar 

1 283,25 300,25 283,25 300,25 

31 
Τμήμα 

31_Έντυπα 
Βιβλία 

97816365962
66 

Climate 
Change Law 
- Daniel A. 

Farber, Cin-
namon P. 
Carlarne - 

Foundation 
Press 

1 118,10 125,19 118,10 125,19 

Σύνολα τμημάτων 4.793,25 5.080,85 4.793,25 5.080,85 

         

         

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

      

 

ΑΔΑ: 91ΗΥ46ΨΖ3Π-ΕΒΛ



 

 

 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΒΙΒΛΙΑ 

Α/
Α 

 Περιγραφή 
Προμήθειας 

eISBN Τίτλος 
Πο-
σό-

τητα 

Αξία μονάδας  
χωρίς ΦΠΑ 

(€) 

Αξία μο-
νάδας με 
ΦΠΑ 6% 

(€) 

Συνολική 
Αξία χωρίς  

ΦΠΑ (€) 

Συνολική 
Αξία με 
ΦΠΑ 6% 

(€) 

32 
Τμήμα 

32_Ηλεκτρονικ
ά Βιβλία 

97811196685
41 

Marketing 
5.0: 

Technology 
for 

Humanity - 
Kotler, 

Philip.;Karta
jaya, 

Hermawan;
Setiawan, 

Iwan;Kotler, 
Philip;Kartaj

aya, 
Hermawan;
Setiawan, 

Iwan - John 
Wiley & 
Sons - 

3/2/2021 - 
e-book - 

Απεριόρι-
στοι ταυτό-
χρονοι χρή-
στες - Με 

πρόσβαση 
στο διηνε-

κές 
(perpetual 

rights) 

1 60,05 63,65 60,05 63,65 

33 
Τμήμα 

33_Ηλεκτρονικ
ά Βιβλία 

97812922951
07 

Operations 
Manage-

ment: Sus-
tainability 
and Supply 
Chain Man-
agement - 

Heizer, 
Jay;Render, 

Bar-
ry;Munson, 

Chuck - 
Pearson 

Education - 
11/11/2019 

- e-book - 
Τρεις ταυ-
τόχρονοι 
χρήστες - 
Με πρό-

σβαση στο 
διηνεκές 

(perpetual 
rights) 

1 1.415,21 1.500,12 1.415,21 1.500,12 

ΑΔΑ: 91ΗΥ46ΨΖ3Π-ΕΒΛ



 

 

 

34 
Τμήμα 

34_Ηλεκτρονικ
ά Βιβλία 

97812923091
87 

Human 
Resource 
Manage-

ment - 
Dessler, 

Gary - Pear-
son Educa-

tion - 
26/8/2019 - 

e-book - 
Τρεις ταυ-
τόχρονοι 
χρήστες - 
Με πρό-

σβαση στο 
διηνεκές 

(perpetual 
rights) 

1 1.415,21 1.500,12 1.415,21 1.500,12 

35 
Τμήμα 

35_Ηλεκτρονικ
ά Βιβλία 

97812656524
63 

Principles of 
corporate 
finance. 

(14th Ed.) - 
Brealey, 

Rich-
ard;Myers, 

Stew-
art;Allen, 

Frank-
lin;Edmans, 

Alex - 
McGraw-Hill 

US Higher 
Ed ISE - 

27/6/2022 - 
e-book - 

Τρεις ταυ-
τόχρονοι 
χρήστες - 
Με πρό-

σβαση στο 
διηνεκές 

(perpetual 
rights) 

1 1.148,90 1.217,83 1.148,90 1.217,83 

36 
Τμήμα 

36_Ηλεκτρονικ
ά Βιβλία 

97812921859
65 

Strategic 
Manage-
ment: A 

Competitive 
Advantage 
Approach, 
Concepts 

and cases - 
Fred R David 

, Forest R. 
David - 

Pearson 
Education - 
10/10/2016 

- e-book - 
Τρεις ταυ-
τόχρονοι 
χρήστες - 
Με πρό-

σβαση στο 

1 1.415,21 1.500,12 1.415,21 1.500,12 

ΑΔΑ: 91ΗΥ46ΨΖ3Π-ΕΒΛ



 

 

 

διηνεκές 
(perpetual 

rights) 

37 
Τμήμα 

37_Ηλεκτρονικ
ά Βιβλία 

97812923073
98 

Fundamen-
tals of Man-

agement, 
Global Edi-
tion - Rob-
bins, Ste-

phen;Coulte
r, Mary;De 
Cenzo, Da-

vid;Robbins, 
Ste-

phen;Coulte
r, Mary;De 
Cenzo, Da-
vid;Coulter, 

Mary;De 
Cenzo, Da-

vid;Robbins, 
Ste-

phen;DeCen
zo, David - 

Pearson 
Education - 
5/8/2019 - 

e-book - 
Τρεις ταυ-
τόχρονοι 
χρήστες - 
Με πρό-

σβαση στο 
διηνεκές 

(perpetual 
rights) 

1 1.415,21 1.500,12 1.415,21 1.500,12 

38 
Τμήμα 

38_Ηλεκτρονικ
ά Βιβλία 

97812924010
58 

Financial 
Accounting 
and Report-

ing, 20th 
Edition - 

Elliott, Bar-
ry;Elliott, 
Jamie - 
Pearson 

Education - 
1/11/2021 - 

e-book - 
Τρεις ταυ-
τόχρονοι 
χρήστες - 
Με πρό-

σβαση στο 
διηνεκές 

(perpetual 
rights) 

1 1.415,21 1.500,12 1.415,21 1.500,12 

ΑΔΑ: 91ΗΥ46ΨΖ3Π-ΕΒΛ



 

 

 

39 
Τμήμα 

39_Ηλεκτρονικ
ά Βιβλία 

97812650101
33 

Auditing 
and assur-
ance ser-
vices: A 

Systematic 
Approach, 

12th Edition 
- Messier Jr, 

Wil-
liam;Glover, 

Ste-
ven;Prawitt, 

Douglas - 
McGraw-Hill 

US Higher 
Ed ISE - 

21/9/2021 - 
e-book - 

Τρεις ταυ-
τόχρονοι 
χρήστες - 
Με πρό-

σβαση στο 
διηνεκές 

(perpetual 
rights) 

1 1.148,90 1.217,83 1.148,90 1.217,83 

Σύνολα τμημάτων 9.433,90 9.999,93 9.433,90 9.999,93 

 

Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στον ακόλουθο κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων 
συμβάσεων (CPV) : 22113000-5 Βιβλία Βιβλιοθήκης. 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 14.227,15€ μη συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 6% (εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: 15.080,78€)  ΦΠΑ 6%: 853,63€. 

Προσφορές μπορούν να υποβάλλονται από έναν υποψήφιο Ανάδοχο για ένα ή για περισσότερα 
Τμήματα ανά είδος ή για όλα τα Τμήματα, απαραίτητα όμως με βάση τις απαιτήσεις που ορίζονται 
στο Παράρτημα ΙΙΙ της Διακήρυξης. Οι υποψήφιοι Ανάδοχοι υποχρεούνται για καθένα από τα 
Τμήματα του διαγωνισμού, στα οποία επιθυμούν να συμμετέχουν, να υποβάλλουν διακριτή 
προσφορά. 

Τα υπό προμήθεια είδη θα παραδοθούν με υπόδειξη του επιστημονικά υπεύθυνου του 
προγράμματος στο παράρτημα του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος στη Θέρμη Θεσσαλονίκης 
(14ο χλμ Θεσσαλονίκης – Ν.Μουδανιών, ΤΚ 57001) και πιο συγκεκριμένα στη βιβλιοθήκη, εκ μέρους 
του Τμήματος Ανθρωπιστικών, Κοινωνικών και Οικονομικών Επιστημών σύμφωνα με τα οριζόμενα 
της  διακήρυξης.  

Χρηματοδότηση της σύμβασης  

Η παρούσα σύμβαση περιλαμβάνεται στο έργο με τίτλο «Δράσεις Χρηματοδότησης Τμημάτων του 
Δι.Πα.Ε. Φάση 2» από τα έσοδα παρακράτησης υπέρ Ιδρύματος από τα ΠΜΣ των τμημάτων του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος. Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το 
Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος. 

Αρμόδιος Επιστημονικά Υπεύθυνος είναι ο κος Αγγελόπουλος Σταμάτιος, Καθηγητής του Τμήματος 
Γεωπονίας του Δι.Πα.Ε..  

Διάρκεια της σύμβασης  

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται  σε ενενήντα (90) ημέρες από την καταχώρησή της στο Κεντρικό 
Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) ή άλλως από την υπογραφή της.  

ΑΔΑ: 91ΗΥ46ΨΖ3Π-ΕΒΛ



 

 

 

Αναθέτουσα αρχή  

Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΕΛΚΕ/Δι.Πα.Ε.) 
Ταχ. Διεύθυνση: 14ο χλμ. Θεσσαλονίκης – Μουδανιών, Θέρμη-Θεσσαλονίκη 
Ταχ. Κώδικας: 57001 
Τηλ.:  2310-807596, 2310-474916 
Ιστοσελίδα: https://www.rc.ihu.gr    
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: rcprocurement@ihu.gr  

Γλώσσα του Διαγωνισμού 

Τα έγγραφα της σύμβασης έχουν συνταχθεί στην ελληνική γλώσσα. 

Τρόπος και χρόνος υποβολής των προσφορών  

(α) Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της 
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.  

(β) Η προθεσμία υποβολής των προσφορών εκπνέει την Πέμπτη, 07-11-2024  και ώρα 2.00μ.μ. 

Αποσφράγιση των προσφορών  

Η ηλεκτρονική αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» 
και του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», θα πραγματοποιηθεί την Τετάρτη, 13-11-2024 και 
ώρα 11.00π.μ. μέσω των αρμόδιων πιστοποιημένων στο σύστημα οργάνων της Αναθέτουσας 
Αρχής.  

Δικαίωμα συμμετοχής  

Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά 
πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι 
εγκατεστημένα σε: α) κράτος-μέλος της Ένωσης, β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού 
Χώρου (Ε.Ο.Χ.), γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό 
ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές 
σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και δ) σε 
τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων 
συμβάσεων. 

Εναλλακτικές προσφορές  

Εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται δεκτές. 

Ισχύς προσφορών  

Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα 
δώδεκα (12) μηνών από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών. 

Παροχή συμπληρωματικών πληροφοριών  

Τα σχετικά αιτήματα παροχής διευκρινίσεων υποβάλλονται ηλεκτρονικά,  το αργότερο έξι (06)  
ημέρες πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών και απαντώνται αντίστοιχα, στο 
πλαίσιο της παρούσας, στη σχετική ηλεκτρονική διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης στην 
πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ, η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής Πύλης 
(www.promitheus.gov.gr). Αιτήματα παροχής συμπληρωματικών πληροφοριών – διευκρινίσεων  
υποβάλλονται από εγγεγραμμένους  στο σύστημα οικονομικούς φορείς, δηλαδή από εκείνους που 
διαθέτουν σχετικά διαπιστευτήρια που τους έχουν χορηγηθεί (όνομα χρήστη και κωδικό 
πρόσβασης) και απαραίτητα το ηλεκτρονικό αρχείο με το κείμενο των ερωτημάτων είναι 

ηλεκτρονικά υπογεγραμμένο. Αιτήματα παροχής διευκρινήσεων που είτε υποβάλλονται με άλλο 
τρόπο είτε το ηλεκτρονικό αρχείο που τα συνοδεύει δεν είναι ηλεκτρονικά υπογεγραμμένο, δεν 

https://www.rc.ihu.edu.gr/
mailto:rcprocurement@ihu.gr
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 91ΗΥ46ΨΖ3Π-ΕΒΛ



 

 

 

εξετάζονται. 

Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για ελεύθερη, πλήρη, άμεση & δωρεάν ηλεκτρονική 
πρόσβαση μέσω της Διαδικτυακής Πύλης (www.promitheus.gov.gr ) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ. Η παρούσα 
διακήρυξη έλαβε Συστημικό Αύξοντα Αριθμό: 360902. 

Κάθε είδους επικοινωνία και ανταλλαγή πληροφοριών πραγματοποιείται μέσω του ΕΣΗΔΗΣ 
Προμήθειες και Υπηρεσίες (εφεξής ΕΣΗΔΗΣ), το οποίο είναι προσβάσιμο από τη Διαδικτυακή Πύλη 
(www.promitheus.gov.gr ) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ. 

Εγγυήσεις  

Για την έγκυρη συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από 
τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που 
αντιστοιχεί στο 2% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, εκτός ΦΠΑ, του κάθε τμήματος, με 
ανάλογη στρογγυλοποίηση, μη συνυπολογιζόμενων των δικαιωμάτων προαίρεσης και παράτασης 
της σύμβασης.  

Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με το 
άρθρο 72 παρ. 4 του ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί της 
εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης ή του τμήματος της σύμβασης, χωρίς να συμπεριλαμβάνονται τα 
δικαιώματα προαίρεσης  και κατατίθεται μέχρι και την υπογραφή του συμφωνητικού. 

Τροποποίηση της σύμβασης  

Η σύμβαση μπορεί να τροποποιείται κατά τη διάρκειά της, χωρίς να απαιτείται νέα διαδικασία 
σύναψης σύμβασης, μόνο σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 132 του ν. 
4412/2016 και κατόπιν γνωμοδότησης της Επιτροπής της περ. β  της παρ. 11 του άρθρου 221 του ν. 
4412/2016.   

                                                                                                                                                     
O Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών 

του ΕΛΚΕ/Δι.Πα.Ε. 
Καθ. Σταμάτιος Αγγελόπουλος 

 
 Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που υπάρχει στο αρχείο της  

                           υπηρεσίας 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 91ΗΥ46ΨΖ3Π-ΕΒΛ


		2024-10-22T13:12:19+0300
	Athens




